

**Avisen Ikast ApS**  
Papirfabrikken 26, st. tv., 8600 Silkeborg

CVR-nr. 26 04 64 67

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. maj 2024

---

Bo Jensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Avisen Ikast ApS Papirfabrikken 26, st. tv. 8600 Silkeborg  CVR-nr.: 26 04 64 67 Stiftet: 20. april 2001 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jannick Sylvest Troelsen, Formand Steen Hebsgaard Daniel Høj
<b>Direktion</b>	Bo Jensen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelser</b>	Vestjysk Bank Dalgasgade 29 B 7400 Herning Nykredit Kalvebod Brygge 1-3 1780 København V Jyske Bank A/S Klampenborgvej 205 2800 Lyngby
<b>Modervirksomhed</b>	JNPJ Holding A/S

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i at besidde og udleje ejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 66 t.kr. mod 302 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.686 t.kr. mod -230 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets ejendomme er pr. 1. januar 2023 overgået fra grunde og bygninger til investeringsejendomme. Ejendommene er færdigrenoveret og fuldt udlejet, og reguleringen til dagsværdi påvirker årets resultat positivt med ca. 5,8 mio.kr. før skat.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse

<u>Note</u>	<u>1/1 - 31/12</u> <u>2023</u>	<u>1/7 - 31/12</u> <u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>66.322</b>	<b>302.182</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	5.828.280	0
1 Personaleomkostninger	-574.458	-212.246
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.140	-258.911
<b>Driftsresultat</b>	<b>5.317.004</b>	<b>-168.975</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-590.259	-124.141
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.726.745</b>	<b>-293.116</b>
2 Skat af årets resultat	-1.040.650	62.742
<b>Årets resultat</b>	<b>3.686.095</b>	<b>-230.374</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	3.686.095	0
Disponeret fra overført resultat	0	-230.374
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.686.095</b>	<b>-230.374</b>

## Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	0	16.435.878
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.901	12.041
5	Investeringsejendomme	22.875.000	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>22.883.901</u>	<u>16.447.919</u>
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.700	1.700
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.700</u>	<u>1.700</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>22.885.601</u></b>	<b><u>16.449.619</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	66.128
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.742	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	5.742
	Andre tilgodehavender	76.715	401.358
	Periodeafgrænsningsposter	61.197	22.528
	Tilgodehavender i alt	<u>143.654</u>	<u>495.756</u>
	Likvide beholdninger	8.037	892.544
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>151.691</u></b>	<b><u>1.388.300</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>23.037.292</u></b>	<b><u>17.837.919</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2023	2022
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
	Overført resultat	5.305.119	1.619.024
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>7.305.119</u></b>	<b><u>3.619.024</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	1.498.650	458.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.498.650</u></b>	<b><u>458.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
7	Gæld til realkreditinstitutter	11.762.136	12.580.131
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.762.136</u>	<u>12.580.131</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	829.506	246.487
	Gæld til pengeinstitutter	405.843	1.540
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	269.028	584.852
8	Anden gæld	967.010	347.885
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.471.387</u>	<u>1.180.764</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>14.233.523</u></b>	<b><u>13.760.895</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>23.037.292</u></b>	<b><u>17.837.919</u></b>

9 Oplysninger om dagsværdi

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2022	2.000.000	1.849.398	3.849.398
Årets overførte overskud eller underskud	0	-230.374	-230.374
Egenkapital 1. januar 2023	2.000.000	1.619.024	3.619.024
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.686.095	3.686.095
	<b><u>2.000.000</u></b>	<b><u>5.305.119</u></b>	<b><u>7.305.119</u></b>

## Noter

	1/1 - 31/12 2023	1/7 - 31/12 2022
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	526.890	188.617
Pensioner	36.480	18.720
Andre omkostninger til social sikring	11.088	4.909
	<b>574.458</b>	<b>212.246</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	1
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	-5.742
Årets regulering af udskudt skat	1.040.650	-57.000
	<b>1.040.650</b>	<b>-62.742</b>
	31/12 2023	31/12 2022
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	28.223.362	27.140.795
Tilgang i årets løb	610.842	1.082.567
Overførsler	-28.834.204	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>0</b>	<b>28.223.362</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-11.787.484	-11.531.713
Årets afskrivninger	0	-255.771
Overførsler	11.787.484	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>0</b>	<b>-11.787.484</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>16.435.878</b>

## Noter

	31/12 2023	31/12 2022
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	31.400	31.400
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>31.400</b>	<b>31.400</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-19.359	-16.219
Årets af-/nedskrivninger	-3.140	-3.140
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-22.499</b>	<b>-19.359</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>8.901</b>	<b>12.041</b>
<b>5. Investeringsejendomme</b>		
Tilgang i årets løb	610.842	0
Overførsler	16.435.878	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>17.046.720</b>	<b>0</b>
Årets regulering til dagsværdi	5.828.280	0
<b>Regulering til dagsværdi 31. december</b>	<b>5.828.280</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>22.875.000</b>	<b>0</b>

Selskabets investeringsejendomme består af boligejendom på i alt 315 m<sup>2</sup> beliggende i Ikast og erhvervsjendom på i alt 2.367 m<sup>2</sup> beliggende i Ikast.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	31/12 2023
Afkastkrav, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	6,0
Afkastkrav, erhverv, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	7,5

## Noter

### 5. Investeringsejendomme (fortsat)

Herudover er der anvendt følgende forudsætninger:

- For boligejendommen beliggende Ikast er pr. 31. december 2023 100 % udlejet til en gennemsnitlig leje på 755 kr./m<sup>2</sup>
- For erhvervsejendommen beliggende Ikast er pr. 31. december 2023 100 % udlejet til en gennemsnitlig leje på 814 kr./m<sup>2</sup>.

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 22.875 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom, vil dagsværdien falde med 1.485 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.665 t.kr.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar	<u>1.700</u>	<u>1.700</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<u><b>1.700</b></u>	<u><b>1.700</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u><b>1.700</b></u>	<u><b>1.700</b></u>
<b>7. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	12.591.642	12.826.618
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-829.506</u>	<u>-246.487</u>
	<u><b>11.762.136</b></u>	<u><b>12.580.131</b></u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>7.303.537</u>	<u>8.297.865</u>
<b>8. Anden gæld</b>		
Heraf udgør skyldig depositum 349 t.kr. i 2023 og 296 t.kr. i 2022.		

## Noter

---

### 9. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december	22.875.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>5.858.280</u>

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 12.659 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 22.875 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Bankgælden pr. 31. december 2023 udgør 402 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 11.700 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Bankengagement pr. 31. december 2023 udgør et indestående på 5 t.kr.

Selskabets indestående på 8 t.kr. er stillet til sikkerhed for selskabets bankengagement, som pr. 31. december udgør et indestående på 5 t.kr.

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Ingen.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JNPJ Holding A/S, CVR-nr. 27664334, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

## Noter

---

### 11. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Bo Jensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Bernhard Bo Jensen  
Direktør  
ID: f5788bbf-6d45-476f-8b89-7fc4973ec158  
Tidspunkt for underskrift: 08-05-2024 kl.: 14:29:14  
Underskrevet med MitID



## Jannick Sylvest Troelsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Jannick Sylvest Troelsen  
Bestyrelsesformand  
ID: 2e0c1933-2728-46f7-b931-622e43b5d9d0  
Tidspunkt for underskrift: 08-05-2024 kl.: 15:29:06  
Underskrevet med MitID



## Steen Hebsgaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Steen Hebsgaard  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 9a8eea7c-fd8d-4af9-977a-fcb73521ea99  
Tidspunkt for underskrift: 08-05-2024 kl.: 17:32:51  
Underskrevet med MitID



## Daniel Høj

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Daniel Høj  
Bestyrelsesmedlem  
ID: dfe24e13-141d-4821-a395-4e1a845307b3  
Tidspunkt for underskrift: 09-05-2024 kl.: 10:27:09  
Underskrevet med MitID



## Ole Baastrup Søndergaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Ole Baastrup Søndergaard  
Revisor  
ID: 3126043f-a9f2-497a-87d7-2fbb336f9c6b  
CVR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 09-05-2024 kl.: 11:21:11  
Underskrevet med MitID



## Bo Jensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Bernhard Bo Jensen  
Dirigent  
ID: f5788bbf-6d45-476f-8b89-7fc4973ec158  
Tidspunkt for underskrift: 13-05-2024 kl.: 07:48:08  
Underskrevet med MitID

